
Contacto

Teléfono +34 915839359
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023N1073061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las dependencias de la Delegación Provincial de Cuenca del
Instituto Nacional de Estadística

Ver Pliego de prescripciones técnicas (PPT)Descripción 
Valor estimado del contrato 136.417,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.135,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.524,82 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Según informe adjunto en Acta de Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Precio de la oferta más baja 32.647,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS GREDOS S.A.
NIF A28895118
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ MARTINEZ IZQUIERDO Nº 3
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 915626548
Correo Electrónico gredos@limpiezasgredos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.823,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.926,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

CONTRATO 2023N1073061 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22c99077-d894-444d-a5bf-6276e11422cb

Motivación

Motivación Ver Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b921fe85-47f1-4958-af7e-1698b72abb2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22c99077-d894-444d-a5bf-6276e11422cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22c99077-d894-444d-a5bf-6276e11422cb


Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, 51
(28020) Madrid España

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/03/2024 a las 10:10 horas

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, 51
(28020) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:10 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento, sin coste adicional alguno, de los servicios contratados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T6s3HPT3xMuAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013786252 |  2024-000779651 | Tue, 16 Jul 2024 12:49:12:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95405803426876795810571851845304339727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T6s3HPT3xMuAAM7L03kM8A%3D%3D

